
   

                             DETERMINAZIONE N. 351 del 3/05/2011   

1 di 5 

 
 

 
Regione Piemonte 

 

MACROSTRUTTURA/ SOC  

OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
 

Direttore : Dr. Francesco GARUFI 
  

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 

G 
E 

T 

T 
O 
 

 
 
 
RIORGANIZZAZIONE LABORATORIO ANALISI DI OMEGNA – 
SOSPENSIONE  PRONTA DISPONIBILITA’ PERSONALE TECNICO 
CON DECORRENZA 4 MAGGIO 2011 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 351 del 3/05/2011   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Ospedale Unico 
Plurisede  
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura Ospedale Unico Plurisede 
                                                        Dr. Francesco GARUFI                                               
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 351 del 3/05/2011   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

 
 

Premesso che a causa della  carenza di personale tecnico a diverso titolo (limitazioni alla 

pronta disponibilità, assenza per malattia, pianta organica non completa, ecc.) che si è 
verificata  presso la S.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. V.C.O. risulta difficoltoso gestire 
la pronta disponibilità in particolare modo sulle sedi di Domodossola ed Omegna. 
 

Dato atto che tale problematica è stata affrontata più volte nel corso dell’anno 2010 dal 
Responsabile SITRPO unitamente ai Coordinatori tecnici della S.C. Laboratorio Analisi ed 
al Direttore della struttura medesima  in diversi incontri dai quali è emersa una proposta 
organizzativa di riorganizzazione dell’attività del Laboratorio Analisi. 

 
Rilevato che il Direttore S.C. Laboratorio Analisi Dr. Cappuccia con nota prot. ASL n. 
89761 del 30 novembre 2010 presentava una prima proposta di riorganizzazione e che 
tale prima proposta veniva condivisa anche dal Direttore dal Direttore del Dipartimento 
dei Servizi e terapie di supporto. 

 
Evidenziato che con successiva nota prot. ASL n. 17915 del 10 marzo 2011 il Direttore 
S.C. Laboratorio Analisi ed il  Responsabile SITRPO comunicavano al Commissario la 
necessità di provvedere con urgenza alla non effettuazione del servizio di pronta 

disponibilità presso il Laboratorio Analisi della sede di Omegna ed in alternativa ad esso, 
valutate le condizioni operative ed i costi, proponevano un servizio di trasporto dei 
campioni ematici presso le altre sedi. 
 

Preso atto che con nota prot. ASL n. 19941 del 18 marzo 2011 il Direttore Sanitario 
Aziendale condivideva quanto proposto dal Direttore S.C. Laboratorio Analisi e disponeva 
alle varie strutture interessate di attivarsi per l’attuazione di quanto richiesto.  
 

Rilevato inoltre che con nota prot. ASL n. 20607 del 23 marzo 2011 si inviava alle 
OO.SS. del comparto specifica informativa inerente la proposta di riorganizzazione 
dell’attività del personale tecnico di laboratorio presso la sede di Omegna. 
 
Considerato che l’organizzazione Sindacale F.S.I richiedeva al responsabile SITRPO 

alcune informazioni in merito ad alcuni aspetti conseguenti alla riorganizzazione prevista 
e che con nota prot. ASL n. 27856 del 19 aprile 2011 venivano fornite le delucidazioni 
richieste. 
 

Preso inoltre atto che con determina n. 309 del 19 aprile 2011 la S.C. Gestione delle 
forniture e della logistica integrava il contratto d’appalto relativo all’esecuzione del 
servizio di trasporto di provette ed altri contenitori di campioni biologici tra laboratori 
dell’A.S.L. V.C.O. inserendo i trasporti dal P.O. di Omegna al P.O. di Verbania.  

 
Rilevato inoltre che con nota prot. ASL n. 28273 del 20 aprile 2011 il Direttore S.C. 
Medicina e Chirurgia d’Urgenza evidenziava una serie di potenziali problematiche 
derivanti dalla sospensione della Pronta Disponibilità del personale tecnico nelle giornate 

festive e negli orari 16.00/08.00 di tutte le altre giornate. 



   

                             DETERMINAZIONE N. 351 del 3/05/2011   

4 di 5 

 
Preso atto della nota prot. ASL n. 30539 del 3 maggio 2011 con la quale il Direttore 

Sanitario Aziendale, in considerazione delle valutazioni espresse dai responsabili delle 
diverse strutture interessate alla sospensione della pronta disponibilità di che trattasi  ed 
in esito all’incontro tenutosi presso la Direzione Generale in data 2 maggio 2011, 
comunicava la sospensione della pronta disponibilità del personale tecnico di laboratorio 
analisi di Omegna a supporto dell’attività di Pronto soccorso con decorrenza 4 maggio 

2011 con la contestuale attivazione del servizio di trasporto provette dal Pronto Soccorso  
di Omegna al laboratorio analisi del P.O. di Verbania e dava mandato alle strutture 
interessate di attivare i provvedimenti di conseguenza 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°) di sospendere con decorrenza 4 maggio 2011 la pronta disponibilità del personale 
tecnico di laboratorio presso il P.O. di Omegna  

 
2°) di dare atto che l’orario di lavoro del personale tecnico di laboratorio presso il P.O. di 

Omegna con decorrenza 4 maggio 2011 risulta essere il seguente: 

     - da lunedì a venerdì dalle ore 08.00 alle ore 16.00 in regime di attività ordinaria 
     - il sabato dalle ore 08.00 alle ore 16.00 in regime di libera professione 
 
3°) di inviare copia del presente atto a tutte le strutture interessate. 

 
 
                               PER IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 
                                    OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

                                         (Dr. Francesco GARUFI) 
                                      Dr. Vincenzo DE STEFANO 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
             Paola UBALDINO 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                             DETERMINAZIONE N. 351 del 3/05/2011   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

X MED URG  BC X DIP. SERVIZI         

X SITRPO X RU X DG         

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

